Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Marcelo de Araújo Azevedo, pela Empresa ANTARES
CONSTRUTORA Ltda.

OF.  74

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  001/2008
PROCESSO: 030.080.000058/09
OBJETO: impressão de 22.000 (vinte e dois mil) selos para placa de
veículos.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO:  Rebran Indústria e Comércio Ltda.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 7.920,00 (sete mil e novecentos e vinte reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  002/2009
PROCESSO: 030.080.000099/09
OBJETO: realização da palestra motivacional “Eu, meu trabalho e minha
família”, apresentada pelo palestrante e especialista em motivação
organizacional Mury Campos.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: Gilberto Campos e Silva.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR : R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  003/2009
PROCESSO: 030.080.000051/09.
OBJETO: reforma de manutenção e adaptações no Posto de Atendimento
do Detran no Teresina Shopping.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: Construtora Mercon Ltda.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso I, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 13.974,72 (Treze mil e novecentos e setenta e quatro reais e
setenta e dois centavos)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 011/09 QUE
CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE
TRANSITO- DETRAN/PI E A CONSTRUTORA MERCON LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Construtora Mercon Ltda.

[...]

Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Construtora Mercon Ltda.
OBJETO:   Constitui objeto do presente termo aditivo a execução de
serviços extras e o acréscimo de serviços contratados com alteração da
Cláusula Quinta do Contrato Nº. 040/2008, aumentando R$ 14.257,50
(Quatorze mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) ao
valor contratado.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Charles de Carvalho Barradas.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIV O Nº. 002/09 AO
CONTRATO N°. 014/2007 QUE CELEBRAM ENTRE SI O
DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRANSIT O - DETRAN/PI E A